ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
1 июня 2020 года №  392-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 7 Порядка обеспечения бесплатным
питанием отдельных категорий слушателей и студентов

государственных профессиональных образовательных организаций
Иркутской области в соответствии с Законом Иркутской области

«Об отдельных вопросах образования в Иркутской области»

В соответствии со статьей 12 Закона Иркутской области
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах образования в
Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области
от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Порядка обеспечения бесплатным питанием
отдельных категорий слушателей и студентов государственных
профессиональных образовательных организаций Иркутской области в
соответствии с Законом Иркутской области «Об отдельных вопросах
образования в Иркутской области», установленного постановлением
Правительства Иркутской области от 22 декабря 2014 года № 676-пп,
изменение, изложив его в следующей редакции:

«7. Профессиональная образовательная организация осуществляет
выдачу слушателям, студентам бесплатных наборов продуктов питания по
установленным нормам расходов на бесплатное питание слушателей,
студентов профессиональных образовательных организаций в следующих
случаях:

1) отсутствия у слушателей, студентов возможности получить
бесплатное питание в профессиональной образовательной организации во
время прохождения учебной или производственной практики по причине
удаленности места прохождения практики от места нахождения
профессиональной образовательной организации -  перед началом практики;

2) непосещения профессиональной образовательной организации на
время применения электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в период действия режима функционирования повышенной

2

готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций -  в соответствии с графиком выдачи бесплатных наборов продуктов
питания, утверждаемым локальным нормативным актом профессиональной
образовательной организации.

График выдачи бесплатных наборов продуктов питания размещается в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте профессиональной образовательной организации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 6 апреля 2020 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru